Протокол JФ 01-0203/ДОС/23
заседан пя Совета Дссоцпацпп <<саморегулпруемая организацrrя

<<Щобровольпое Объедпнепие Строптелей>>

Щата провеленllя заседанпя:.2 марта 2023 года.
МестО проведениЯ заседания: г, Вологда, ул, Зосш,,tовСкая, д,9, пом, N 19, лит, А l,
Открытие заседания: l0 ч.05 мин.
Заседание закрыто: l0 ч.35 мин.

ПОВЕСТКА ДIЯ ЗАСЕЩАНИЯ:
l. о созыве и проведении годового Общего собрания членов Ассоциации <СРО кЩОС>.

Заседание Совета Дссоциации <Саморегулируемая организация к,Щобровольное

Объединение Строителей> (лалее - <<Ассоциация>) открыл Секретарь Совета Ассоциации -
исаев Иван Игоревич, который довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета

Дссоциации созвано по инициативе Председателя Совета Дссоциации.
Секретарь Совета Дссоциации сообщил, что на заседании Совета Ассоциации

присугствуют следующие чле ны Совета Ассоциации :

l. Исаев Иван Игоревич;
2, Остриков Константин Игоревич;
3. АндрееваТатьянаНиколаевна.
.ща.пее секретарь Совета Ассоциации довел до сведения собравшихся информацию о

невозможНости приС)дствиЯ на сегодняшнем заседании Председателя Совета Ассоциации

монахова .щмитрия днатольевича и предложил избрать Председательствующим на заседании

Совета Дссоциации Острикова Констаrrгина Игоревича. .Щругих предложений и возражений не

последовtIло.
ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА) - единогласно. кIIРОТИВ) -0, (ВОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0,

рЕшиJIи: Избрать Председательствующим на заседании Совета АссоциациИ

Острикова Константина Игоревича.
Секретарь Совета Ассоциации напомниJI прис},гствующим, что в соответствпи с п.4.2,

положения о Совете Дссоциации прис)лствие члена Совета Ассоциации на заседании может

обеспечиваться пугем использования электронных средств связи.

СледующИе чJIенЫ Совgга Дссоциации }частвоВшIи в заседании Совета Ассоциации

посредством использования электонньж средств связи:

Член Совета Ассоциации - Исаев Иван Игоревпч;
Член Совета Ассоциации - OcTprrKoB Копстантин Игоревпч;
Член Совета Ассоциации - Андреева Татьяна Нпколаевна.
На основании изложенного и в соотв9тствии с п.8.6. Устава Ассоциации кворр{ для

проведения заседания Совета Ассоциации имеется.
В соответСтвии С п.4.8. ПолОжениЯ о Совете Ассоциации секретарь Совета Ассоциации

проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги

голосования.

.Ща.гrее приступили к обс}окдению вопросов повестки дня заседания,

СЛУШАЛИ:
1. О созыве и проведеппп годового Общего собранпя члепов Ассоциации <СРо

(ДОС>.
По данному вопросу выступиJI Председательств},ющий на заседании, которыЙ предложил

рассмотреть вопрос о созыве и проведении годового Общего собрания членов Ассоциации, а

также рекомендовал Совету Ассоциации:

l. Определить датой проведения Общего собрания членов Ассоциации - |'| марта 2023

года.

2. Опрелелить местом проведения Общего собрания членов Ассоциации - г. Вологда, ул.
Зосимовская, д. 9, пом. Ns l9, лит, А l.

3. Время начzlла регистрации членов Ассоциацлtи: 09 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации чJIенов Ассоциации: l0 ч. 00 мин.

Время начала Общего собрания чIенов Ассоциации: l0 ч. 00 мин.

4. Назначить Секретарем собрания - Бабича Сергея Мrхайловича.

5. Опрелелить состав Счетной комиссии в 0оставе: Бабич Сергей Михайлович, Легких

николай Витальевич (председатель), определить состав Регистрационной комиссии в составе:

Бабич сергей михайлович, легких николай витальевич (председатель).

6. Вынести на повесткУ Дня годового Общего собрания членов Ассоциации след},ющие

вопросы:
l ) Об угверх(цении отчета,Щирекгора Ассоциации за 2022 rо д;
2) Об угверждении отчgта Совета Ассоциаципза2022 год;
3) О лосрочном прекращении полномочий члена Совета;
4) Об избрании члена Совета Ассоциации;
5) О Прелседателе Совета и заместителе Председателя Совета Ассоциации;
6) Об угверждении вцлренних документов Ассоциации;
7) об угверждении бухгалтерской (финансовой) отчетности Ассоциацииза2022 год:,

8) Об угверждении сметы Ассоциации на 2024 год.

7. Утверлить Перечень информации и материiulов, подJIежащих рассмотрению на общем
собрании членов Дссоциации. На основании п. 3.6. Положения об общем собрании членов

Дссоциации, пор}цитЬ ,ЩиректорУ Ассоциации информацию и матери€lJIы, подлежащие

рассмотрению на общем собрании членов Ассоциации, рzLзместить на официальном сайте

Дссоциации не позднее семи дней до даты проведенпя Общего собрания членов. Утвердить
следующий порядок ознакомления wIeHoB Дссоциации с указанной информацией:

- на официальном сайте Ассоциации кСамореryлируемtш организацLIJI <.Щобровольное

С)бъединение Сmоителей>>: www.srodos.ru.

8. На основании п.3.4.5. Положения об общем собрании членов Ассоциации на годовом

Общем собрании членоВ Ассоциации угвердить следующий способ голосования по вопросам

повестки дня Общего собрания членов Ассоциации:
- по всем вопросам повестки голосовать бюллетенями.
ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. <ПРОТИВ) - 0. (ВОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ: Провести годовое Общее собрание членов Ассоциации кСРО (ДОС).

l. Определить датой проведения Общего собрания членов Ассоциации - 17 марта 2023

года.

2. Определить местом проведения Общего собрания членов Ассоциации - г. Вологда, ул.
Зосимовская, д. 9, пом. Ns 19, лит. А l.

3. Время начма регистрации членов Ассоциации: 09 ч. 00 мин.
Время окончаниJI регистрации членов Ассоциации: l0 ч.00 мин.
Время начала Общего собрания членов Ассоциации: l0 ч. 00 мин.

4. Назначить Секретарем собрания - Бабича Сергея Михайловича.

5. Опрелелить состав Счетной комиссии в составе: Бабич Сергей МюrаЙлович, ЛегкиХ
Николай Витальевич (председатель), определить состав РегистрационноЙ комиссии в составе:

Бабич Сергей Михайлович, Легких Николай Витальевич (председатель).

6. Вынести на повестку дня годового Общего собрания членов Ассоциации следующие
вопросы:

l ) Об угверждении отчета .Щиректора Ассоциациlи за 2022 год;
2) Об угверждении отчета Совета Ассоциации за2022 год:'

2

3) О досрочном прекращении полномочий члена Совета;
4) Об избрании цIена Совста Ассоциации;
5) О Председателе CoBsTa и заместителе Предсодатоля Совета Ассоциации;
6) Об угверждении вн)лренних докуме}rтов Ассоциации;
7) Об угверждении бухгалтерской (финансовой) отчетности Ассоциацип за 2022 год;
8) Об угверждении сметы Ассоциации на 2024 rод.

7. Утверлить Перечень информачии и материzulов, подлежащих рассмотрению на Общем
собрании членов Ассоциации. На основании п. 3.6. Положения об общепr собрании членов
Ассоциации, пор}чить .Щиректору Ассоциации информацию и материмы, подлежащие

рассмотрению на Общем собрании членов Ассоциации, рzвместить на официальном сайте
Ассоциации не позднее семи дней до даты проведения Общего собрания членов. Утвердить
следующий порядок ознакомления членов Ассоциации с укtванной информачией:

- на официальном сайте Ассоциации <Самореryлируемая организация <.Щобровольное
Объединение Строителей>>: www.srodos.ru.

8. На основании п,3.4.5. Положения об Общем собрании членов Ассоциации на годовом
Общем собрании членов Ассоциации угвердить следующий способ голосования по вопросам
повестки дня Общего собрания цIенов Ассоциации:

- по всем вопросам повестки голосовать бюллетенями.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциаци

Председательствующий на заседании Совета

Секрегарь CoBsTa Ассоциации